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Giyim: Seçilen işyeri için nasıl giyinmiş olmak uygundur? Çocuğunuza burada 

da destek olun ve giyimi konusunda fikir verin. Temel kural: bakımlı, lekesiz 

ve yırtıksız, üstüne tam oturan bir giysi, yüzünde piercing olmaması, temiz 

ayakkabılar.

Dakik olunması: Yola çıkarken kamu taşıtlarının veya trafiğin gecikmesi ola­

sılığı hesap edilmelidir. Saatinize bakın, çocuğunuzun zamanında işyerine 

varmasını sağlayın , yani, çok erken de gelmemelidir! 

Selamlama: Kararlı el sıkmak, dik durmak ve nazik bir gülümseme olumlu bir 

izlenim yaratır. Çocuğunuz kendisini adı ve soyadı ile tanıtmalı ve sunulan 

(alkolsuz) bir içeceği nezaketen mutlaka kabul etmelidir. 

Vücut ifadesi: Çocuğunuz görüştüğü kişiye açık bir ifadeyle ve doğrudan 

bakarsa, ilgi ve dikkat ifade etmiş olur. Ayaklar yere basmalı, eller kucağa 

veya masaya dayanmalıdır.

Görüşme: Çocuğunuz aktif şekilde söylenenleri dinlemeli ve karşı tarafın 

sözünü kesmemelidir. Kendisi de sorular sorarak duyduğu ilgiyi gösterebilir. 

Sorular, iyi düşünülüp sakin bir tavırla sorulmalıdır. Karşı tarafı etkilemek de­

ğil, gerçekçi bir görünüm sergilemek önemlidir.

Meslek öğrenimine alınma görüşmesine hazırlık
Eğer çocuğunuz bir meslek öğrenimine alınma görüşmesine (Bewerbungs­

gespräch) davet edilmiş ise, o halde yaptığı yazılı başvuru ile olası işveren üze­

rinde olumlu bir etki bırakmış demektir. Meslek öğrenimine alınma görüşme­

sinde işveren kişisel bir izlenim edinmek ve somut sorular sorarak çocuğunu­

zun gerekli meslek profiline ve önkoşullara sahip olup olmadığını anlamaya 

çalışacaktır. 

Çocuğunuz meslek öğrenimine alınma görüşmesine nasıl hazırlanabilir? 
Kısaca bazı önemli bilgiler:

Randevu: Önerilen gün ve saatin çocuğunuz tarafından kabul edilmesi iş­

vereni sevindirecektir. Sadece çok önemli bir neden var ise, çocuğunuz nazik 

bir şekilde başka bir randevu almalı ve buna mutlaka uymalıdır.

Araştırma: Çocuğunuzun önceden bu işyeri hakkında ayrıntılı bilgi toplaması, 

onun ilgisini gösterir. O zaman görüşmede kendi yaklaşımlarını açıkça dile ge­

tirebilir ve kendine güvenli bir izlenim bırakır. 

Görüşmeye hazırlık: Çocuğunuz neden bu mesleği seçti ve neden bu işyerini 

uygun buldu? Görüşme hangi sorulara yoğunlaşabilir? Çocuğunuzla meslek 

öğrenimine alınma görüşmesini karşılıklı rollerle sorular-yanıtlar şeklinde ha­

zırlamanız yararlı olacaktır. 

„Başvurulara yönelik önermeler“ – Çocuğunuza böyle destek olabilirsiniz!

Sevgili Veliler,

şimdiye kadar yayımlanan Veli Bilgi Mektuplarında meslek seçimi konularına ilişkin  
önemli bilgileri aktardık. Çocuğunuz bir meslek seçtikten sonra sıra başvurulara geliyor. 
Bir başvurunun standartları nelerdir ve başvurular nasıl hazırlanmalıdır? – bu konularda 
internette sayısız bilgiler bulabilirsiniz. Başvuruyu yazarken çocuğunuza okulunda  
da yardımcı olunur. Ayrıca bu konuları işleyen sayısız internet sitelerinden bazılarını 
aşağıda belirttik. Çocuğunuz bir meslek öğrenimine alınma görüşmesine (Vorstellungs­
gespräch) nasıl hazırlanabilir ve siz kendisine nasıl yardımcı olabilirsiniz? Şimdi bu  
konuları ele alacağız.

Şu internet sayfasına da bakınız: http://www.berlin.de/special/jobs-und-ausbildung/ 

1023803-768585.gallery.html?page=1, 17.05.2010



Çocuğunuzu meslek öğrenimine alınma görüşmesine, bunu karşılıklı rollerle 

oynayıp sorular-yanıtlar şeklinde hazırlamanız yararlı olacaktır. Bunu evde 

birlikte hazırlayabileceğiniz gibi, bunu çocuğunuzun okulu da yapabilir. Bu 

nedenle burada size özellikle çocuğunuzun okul yaşamına katılma hakkınızı 

kullanmanızı tavsiye ediyoruz. Bunun için çocuğunuzun öğretmenleri ile veya 

veli temsilcileri ile ilişki kurarak mevcut meslek yönlendirme önlemleri hakkında 

bilgi alınız veya yenilikler öneriniz. Örneğin, okulda proje günleri veya haftaları 

(Projekttage/-wochen) yapılabilir (burada mesleksel yönelim ve hedef sap­

tama, Assessmentcenter/yetkinlik saptama merkezleri, kendi işini kurma veya 

meslek öğrenimine alınma görüşmesine hazırlık), öğrenci şirketlerinin kurul­

ması ve yönetimi veya mesleğe yönlendiren yarışmalara katılma (örneğin, 

Gençler araştırıyor/Jugend forscht).1 Ek olarak, okullarda sunulan meslek seçi­

mi pasosu (Berufswahlpass) ile çocuğunuzun meslek seçimi sürecine refakat 

edebilirsiniz. Meslek seçimi pasosu, öğrencilerin meslek seçimi kararı için ken­

disi hakkındaki gerekli tüm bilgileri düzenlemesine ve kayıt etmesine yardım 

eden bir belgedir.

Öğrenciler ve veliler için Yüksek öğrenime ilgi duyanlar için

Meslek öğrenimi yeri aramaktan meslek öğrenimine alınma görüşmesine kadar – tek tek adımlar!

Farklı başvuru süreçlerine ilişkin bilgileri çocuğu­

nuz şu internet sitesinde bulabilir: 

www.studis-online.de/StudInfo/
bewerbung.php

Nerede hangi dalları okumak mümkündür?  

www.hochschulkompass.de/studium

Meslek öğrenimine ilgi  
duyanlar için
Çocuğunuz aşağıdaki internet sitelerinde doğrudan 

meslek eğitimi yerlerini arayabilir: 

www.ihk-lehrstellenboerse.de
www.hwk-berlin.de >> Bildung >> 
Ausbildung >> Lehrstellenbörse
www.arbeitsagentur.de >> JOBBÖRSE

1 „Berlin Eyaleti ile Federal Çalışma Ajansı-Berlin-Brandenburg yerel müdürlüğü Arasında, Berlin 

eyaletinde okullar ile meslek danışmanlığı arasındaki işbirliği konusunda yapılmış olan 2 Haziran 

2009 tarihli anlaşmadan” esinlenilmiştir (yayım: Berlin resmi gazetesi, 59. yıl, no. 40, yayınlanış tarihi 

Berlin, 28 ağustos 2009)

Artık çocuğunuza meslek seçiminde destek olabil­

meniz için çok sayıda bilgileri size aktarmış olduk. 

Ayrıca siz, her konuya ilişkin önermiş olduğumuz 

internet sitelerine bakarak daha geniş bilgiler ala­

bilirsiniz. Bu sitelerde bizim seçmiş olduğumuz konu­

ların çerçevesini aşan bilgiler de mevcuttur. Çocu­

ğunuza destek olabilmenin en iyi yolu, velilere yö­

nelik sunumlardan da yararlanmanız ve birlikte bir 

veya bir kaç danışma kurumuna gitmenizdir. 

Umarız ki, Veli Bilgilendirme Mektupları aracılı­

ğıyla sizlere çocuğunuza meslek seçiminde (daha 

da) aktif destek olabilmeniz için gerekli bilgileri ak­

tarabildik. Çocuğunuza bundan sonraki mesleksel 

yaşamında başarılar dileriz!

Velilerin çocuklarına destek olabilmesi için, meslek 

öğrenimi yeri aramaktan ve başvuru yazılmasından, 

meslek öğrenimine alınma görüşmesine kadar olan 

süreç, red gelmesi durumunda yapılabilecekler ve 

seçenekler aranması:  

www.planet-beruf.de >> Eltern >> 
Stellensuche & Bewerbung

Başvurunun tek tek adımları hakkında bilgileri çocu­

ğunuz burada bulabilir:   

www.planet-beruf.de >> Schüler >> 
Bewerbungstraining

Berlin’de meslek seçimi pasosu hakkında ayrıntılı 

bilgileri şu internet sitesinde bulabilirsiniz: 

www.psw-berlin.de >> Berufswahlpass
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